

Magnuszew, dn. 11-09-2020 r.

FN.0003.2.2020

Pan

Michał Karol Korczak

Radny Gminy Magnuszew

W odpowiedzi na zapytanie radnego z dnia 27-08-2020 r. (data wpływu do tut. Urzędu-28-08-2020 r.) informuję jak niżej:

1. Funkcjonowanie szkół na terenie gminy Magnuszew odbywa się zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego dla publicznych i niepublicznych szkół od 1 września 2020 r. oraz wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 25 sierpnia 2020 r. dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Na podstawie w/w wytycznych dyrektorzy szkół opracowali i wdrożyli procedury bezpieczeństwa w placówkach w okresie pandemii COVID-19 z którymi zapoznano uczniów, rodziców i pracowników. Dyrektorzy szkół pozostają w bieżącym kontakcie z organem prowadzącym w sprawach dotyczących organizacji pracy szkoły w roku szkolnym 2020/2021.

2. Wszystkie placówki oświatowe na terenie gminy Magnuszew od marca 2020 r. sukcesywnie zaopatrywane są w środki ochrony indywidualnej oraz płyny dezynfekujące. W okresie maj- sierpień 2020 r. szkołom zostały przekazane środki ochronne pochodzące z Ministerstwa Zdrowia w ilościach:

Szkoła Podstawowa w Mniszewie: maseczki ochronne- 900 szt
płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni łącznie- 185 litrów
termometr bezdotykowy- 1 szt

Szkoła Podstawowa w Chmielewie: maseczki ochronne- 900 szt
płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni łącznie- 180 litrów
termometr bezdotykowy- 1 szt

Szkoła Podstawowa w Roznieszewie: maseczki ochronne- 1 400 szt
płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni łącznie- 255 litrów
termometr bezdotykowy- 1 szt

Szkoła Podstawowa w Przydworzycach: maseczki ochronne- 1 400 szt
płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni łącznie- 185 litrów
termometr bezdotykowy- 1 szt

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Magnuszewie: maseczki ochronne- 3 400 szt
płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni łącznie: 595 litrów
termometr bezdotykowy- 1 szt

Ponad powyższe wszystkim placówkom przekazano na bezpłatne użytkowanie na okres 18 miesięcy objętych gwarancją i serwisem producenta dyspensery (stacje dezynfekujące wraz z zapasem środka dezynfekującego), które zostały umieszczone przy wejściu do budynków szkół. Użyczającym jest POLFA Tarchomin S.A. Pozostałe środki ochrony osobistej zakupywane są zgodnie z potrzebami zgłaszanymi przez dyrektorów szkół.

3. Dowóz dzieci i uczniów do szkół odbywa się analogicznie jak w latach ubiegłych tj. autobusami będącymi własnością Gminy Magnuszew oraz za pośrednictwem firmy wyłonionej w drodze przetargu nieograniczonego tj. PKS Kielce Sp. z o.o. Zgodnie z zasadami bezpiecznego korzystania z pojazdów publicznego transportu zbiorowego w trakcie epidemii SARS-CoV-2 w Polsce w autobusach szkolnych obowiązuje nakaz zasłaniania nosa i ust przez kierowców, opiekunów dzieci oraz pasażerów. W autobusach umieszczono informację dotyczącą w/w obowiązku oraz wyposażono je w maseczki jednorazowe do wykorzystania w sytuacji ich braku przez dzieci i uczniów. Przy wsiadaniu do pojazdu oraz przy jego opuszczaniu zapewniono dzieciom możliwość dezynfekcji rąk. Kierowcom oraz opiekunom udostępniono przyłbice, maseczki jednorazowe, żele do dezynfekcji rąk oraz płyny do dezynfekcji autobusów. Autobusy dezynfekowane są każdego dnia po zakończeniu przejazdu oraz stosownie do potrzeb podczas przerw w pracy.

4. Dożywianie uczniów w szkołach rozpocznie się od dnia 21-09-2020 r. Spożywanie posiłków odbywać się będzie z zachowaniem wszelkich zasad sanitarno-epidemiologicznych. W zależności od szkoły spożywanie posiłków odbyć się będzie w podziale na klasy, w kilku pomieszczeniach, w systemie zmianowym. Błaty stołów i krzesła dezynfekowane będą każdorazowo po spożyciu posiłków. W przypadku szkół w których dożywianie zorganizowano za pośrednictwem firmy cateringowej posiłki będą dostarczane w pojemnikach zbiorczych. Firma cateringowa zapewniac będzie naczynia i sztućce jednorazowe. W szkołach dopuszczone będzie wydawanie posiłków w naczyniach wielorazowych przy zachowaniu zasad sanitarnych dotyczących ich mycia i wyparzania.

WOJCI GMINY
mgr inż. Marek Drapała